ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J~ojLo
г. Киров

О предоставлении и распределении в 2020 году
из областного бюджета местным бюджетам дотаций на поддержку

мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
и о приостановлении действия постановления Правительства

Кировской области от 30.06.2014 № 269/444

Руководствуясь пунктом 3 части 4 статьи 2.1 Федерального закона

от 12.11.2019 № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений

Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей

исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»,
абзацем вторым части 1 статьи 91 Закона Кировской области от 28.09.2007

№ 163-30 «О межбюджетных отношениях в Кировской области»
и в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации

от 22.05.2020 № 1378-р Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить в 2020 году из областного бюджета местным бюджетам

дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных

бюджетов в целях компенсации снижения поступлений налоговых

и неналоговых доходов консолидированных бюджетов муниципальных

районов, бюджетов городских округов Кировской области в связи с пандемией

новой коронавирусной инфекции.

2. Утвердить методику распределения из областного бюджета местным

бюджетам дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности

местных бюджетов на 2020 год согласно приложению № 1.

3. Утвердить распределение дотаций на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности местных бюджетов между бюджетами муниципальных

районов (городских округов) в 2020 году согласно приложению № 2.
4. Утвердить правила предоставления из областного бюджета местным

бюджетам дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности

местных бюджетов в 2020 году согласно приложению № 3.

5. Министерству финансов Кировской области внести соответствующие

изменения в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов без внесения изменений в Закон

Кировской области от 19.12.2019 № 325-30 «Об областном бюджете

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», предусмотрев

в 2020 году бюджетные ассигнования на предоставление из областного

бюджета местным бюджетам дотаций на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности местных бюджетов, источником финансового

обеспечения которых является дотация из федерального бюджета

на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов субъектов

Российской Федерации.

6. Приостановить по 31.12.2020 действие постановления Правительства
Кировской области от 30.06,2014 № 269/444 «О распределении

И предоставлении дотации ; на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности местных бюджетов».

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

идабивсш
РОВАНШ

ьства
|А. Чурин

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Правительства
Кировской области

МЕТОДИКА
распределения из областного бюджета местным бюджетам

дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
местных бюджетов на 2020 год

1. Методика распределения из областного бюджета местным бюджетам

дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных

бюджетов на 2020 год устанавливает правила распределения дотаций

на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

(далее - дотация на сбалансированность) между бюджетами муниципальных

районов и городских округов Кировской области (далее - бюджеты

муниципальных образований).

2. Дотации на сбалансированность распределяются между бюджетами

муниципальных образований, в которых по состоянию на 01.05.2020

произопшо снижение поступлений налоговых и неналоговых доходов

в консолидированный бюджет муниципального района (бюджет городского

округа) по сравнению с расчетным объемом соответствуюпщх поступлений

на 1 мая за два предыдущих года в сопоставимых условиях, связанных

с преобразованием муниципальных образований Кировской области.

3. В целях распределения дотаций на сбалансированность

между бюджетами муниципальных образований не учитываются

поступления в консолидированный бюджет муниципального района (бюджет

городского округа):

по налогу на доходы физических лиц по дополнительным нормативам

отчислений, полностью или частично заменяющих дотацию

на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов

(городских округов);

доходов от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин,
дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных
(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской

Федерации;

доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными

учреждениями, и доходов от компенсации затрат местных бюджетов;

доходов от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия

в капитале), находящегося в муниципальной собственности.
4. Размер дотации на сбалансированность бюджету

i-ro муниципального района (городского округа) (DO рассчитывается

по следующей формуле:

Д = ((н!ои> X 0,85) + (Hj074-1^ X 0,15)) - н5т'к), где:

Hj — поступление налоговых и неналоговых доходов

В консолидированный бюджет i-ro муниципального района (бюджет
городского округа) по состоянию на 01.05.2019;

тт(0ТЧ-1)
~ поступление; налоговых и неналоговых доходов

в консолидированный бюджет i-ro муниципального района (бюджет
городского округа) по состоянию на 01.05.2018;

Н[тек) - поступление налоговых и неналоговых доходов

в консолидированный бюджет i-ro муниципального района (бюджет
городского округа) по состоянию на 01.05.2020.

5. При распределении дотаций на сбалансированность между

бюджетами муниципальных образований учитываются положительные

значения рассчитанного размера дотации на сбалансированность бюджету

i-ro муниципального района (городского округа).

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Кировской области
от 'f'f. Об'. JLo _Мо

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности

местных бюджетов между бюджетами муниципальных районов

(городских округов) в 2020 году

№
п/п

Наименование муниципального образования Сумма

(тыс. рублей)
1 Арбажский район 1 973,8
2 Афанасьевский район 3 733,8
3 Белохолуницкий район 2 901,2
4 Богородский городской округ 328,9
5 Верхнекамский район 8 397,2
6 Верхопшжемский район 3 258,0
7 Вятскополянский район 1 848,1
8 Даровской район 1413,3
9 Кикнурский район 1 506,4
10 Кильмезский муниципальный район 3 449,7
11 Котельничский район 307,9
12 Лузский район 2 306,2
13 Малмыжский район 2 114,0
14 Мурашинский район 4 641,0
15 Нагорский район 1 889,0
16 Немский район 261,0
17 Нолинский район 4 472,8
18 Опаринский район 3 841,1
19 Орловский район Кировской области 2 008,5
20 Пижанский район 294,0
21 Подосиновский район Кировской области 5 071,7
22 Санчурский городской округ 3 988,4
23 Свечинский район 584,0
24 Советский район Кировской области 654,7

Наименование муниципального образования Сумма
(тыс, рублей)

Сунский район
Тужинский район 1 753.0
Унинский район 1 790,7
Уржумский муниципальный район 1 668.8
Фаленский район 1 259,9
Шабалинский район 4 946.1
Юрьянский район
Яранский район

Город Вятские Поляны

Город Кирово-Чепецк

"ород Котельнич

ород Слободской

"ород Киров

9 874,7

5 251,7

8 702,8
10 466,3

1 870,6

5 768,2
203 023,6

г1тОГО 318 217,1

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Кировской области
от

ПРАВИЛА
предоставления из областного бюджета местным бюджетам

дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
местных бюджетов в 2020 году

1. Правила предоставления из областного бюджета местным бюджетам

дотаций на поддержку мер пр обеспечению сбалансированности местных

бюджетов в 2020 году устанавливают порядок предоставления дотаций

на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

(далее - дотация на сбалансированность) бюджетам муниципальных районов

и городских округов Кировской области.

2. Дотации на сбалансированность предоставляются министерством

финансов Кировской области бюджетам муниципальных районов (городских

округов) в соответствии с ассигнованиями, предусмотренными на 2020 год

в сводной бюджетной росписи областного бюджета на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов.

3. Перечисление дотаций на сбалансированность из областного

бюджета в бюджеты муниципальных районов (городских округов)

осуществляется в установленном порядке.